
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, 
НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ

НАКАЗ

від -ЗО 20^4 р. Чернігів № Q5

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми обласного 
бюджету на 2024рік

Відповідно до пункту 8 статті 20 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 «Про деякі питання 
запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 
бюджетів» у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29.12.2018 року 
№ 1209, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 січня 2019 року 
№ 81/33052 та розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 
28.05.2024 р. №375 "Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік",

наказую:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми за КПКВК МБ 1011101 
«Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету» виклавши йогр в повій редакції, що додається.

. '.. /

Директор юдмила ЗАМАЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року № 836 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2022 року № 1209)
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ /розпорядчий документ
Департаменту культури і туризму,національностей та релігій 
Чернігівської облдержадміністрації__________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)
від ЗО травня 2024 року № 93

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 рік

Департамент культури і туризму,національностей та

1.

2.

3.

__________________________ 1000000__________________________
(код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету)

__________________________ 1010000__________________________
(код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету)

1011101 1101

_____________ релігій облдержадміністрації_______________________________________ 02231672___________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

Департамент культури і туризму,національностей та
_____________ релігій облдержадміністрації___________________________________________ 02231672___________
(найменування відповідального виконавця коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

Підготовка кадрів закладами фахової
передвищої освіти за рахунок коштів місцевого

0941 бюджету 25100000000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування 

місцевого бюджету)
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

_________________ місцевого бюджету)_________________  
(найменування бюджетної програми)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 71 294 600,00______гривень, у тому числі загального фонду 69 133 400,00

та спеціального фонду 2 161 200,00_______гривень.



5. 2Підстави для виконання бюджетної програми:
Конституція України_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Бюджетний кодекс України від 8.07.2010 року № 2456-УІ_________________________________________________________________________________________________________________________________
Закон України "Про Державний бюджет України на 2024 рік” від 09.11.2023 року № 3460 - IX____________________________________________________________________________________________
Розпорядження начальника обласної військової адміністрації "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2024 рік " від 12.12.2023 року № 823________________________________________
Закон України "Про освіту" від 23.05.1991 року №1060-ХІІ___________________________________________________________________________________________________________________ _
Наказ Міністерства фінансів України "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" від 26.08.2014 року № 836 (зі змінами) 
Закон України "Про фахову передвищу освіту" від 06.06.2019 року № 2745-УШ___________________________________________________________________________________________________________
Указ Президента України від 24.02.2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами)____________________________________________________________________________
Розпорядження обласної військової адміністрації від 13.12.2023 р. № 828 "Про призначення обласних стипендій видатним діячам культурні мистецтв"____________________________________
Розпорядження обласної військової адміністрації від 13.12.2023 р. № 827 "Про призначення обласних стипендій творчої молоді"__________________________________________________________
Розпорядження начальника обласної військової адміністрації від 28.05.2024 р. №375 "Про внесення змін до обласного бюджету на 2024 рік"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№з/п Ціль державної політики

1.4 Випускники закладів передвищої освіти є конкурентноспроможними фахівцями на ринку праці

7. Мета бюджетної програми
Забезпечення підготовки фахівців у закладах фахової передвищої освіти

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання
1- Забезпечення підготовки фахівців у закладах фахової передвищої освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів
(грн.)

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Забезпечення підготовки фахівців у закладах фахової передвищої освіти, у тому числі: 69 133 400,0 2 161 200,0 71 294 600,0

1.1 забезпечення видатків на стипендії видатним діячам культури і мистецтв 72 672,0 0,0 72 672,0

1.2 забезпечення видатків на стипендії творчої молоді 72 672,0 0,0 72 672,0

1.3 забезпечення видатків на виплату стипендії студентам коледжів 5 177 940,0 0,0 5 177 940,0

1.4 забезпечення видатків на обласну щорічну премію ім.Левка Ревуцького 20 000,0 0,0 20 000,0

1.5 забезпечення видатків на виконання завдань з інформатизації 76 070,0 0,0 76 070,0

Усього: 69 133 400,0 2 161 200,0 71 294 600,0



З
10. Перелік місцевих/регіональних програм,що виконуються у складі бюджетної програми

Найменування місцевоі/регіональної прорами Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4
Обласна цільова довгострокова програма "Мистецька освіта Чернігівщини" на 2011-2025 роки, 

затверджена рішенням сесії обласної ради від ЗО вересня 2011 року (зі змінами згідно рішення сесії 

обласної ради від 28.10.2020 року № 47-25/УІІ) 28 518 700,00 52 600,00 28 571 300,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№з/п
Показник

Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

Завдання №1 - Забезпечення підготовки фахівців у закладах 
фахової передвнщої освіти

1.1 Показники затрат:
кількість закладів од. Мережа установ та організацій,які отримують кошти з місцевого 

бюджету у 2024 році 2 0 2
середньорічне число посадових окладів (ставок) педагогічного персоналу 
коледжів, у тому числі:

од. Тарифікаційні списки навчальних закладів на 2024 рік

340,83 3,18 344,01
жінки од. Тарифікаційні списки навчальних закладів на 2024 рік 272,52 2,58 275,10

чоловіки од. Тарифікаційні списки навчальних закладів на 2024 рік 68,31 0,60 68,91
середньорічне число ставок (штатних одиниць) коледжів, у тому числі: од. Штатні розписи навчальних закладів на 2024 рік 149,00 0,00 149,00

жінки од. особова справа 109,00 109,00
чоловіки од. особова справа 40,00 40,00

середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу коледжів, за 
умовами оплати віднесених до педагогічного персоналу, у тому числі:

од.
Штатні розписи навчальних закладів на 2024 рік 24,00 0,00 24,00

жінки од. особова справа 16,00 16,00
чоловіки од. особова справа 8,00 8,00

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів коледжів, у тому числі: од. Штатні розписи навчальних закладів на 2024 рік 60,50 0,00 60,50
жінки од. особова справа 43,00 43,00

чоловіки од. особова справа 17,50 17,50
середньорічне число штатних одиниць робітників коледжів, у тому числі: од. Штатні розписи навчальних закладів на 2024 рік 64,50 0,00 64,50

жінки од. особова справа 50,00 50,00
чоловіки од. особова справа 14,50 14,50

всього середньорічне число ставок коледжів, у тому числі: од. Штатні розписи навчальних закладів на 2024 рік та тарифікаційні 
списки навчальних закладів на 2024 рік 489,83 3,18 493,01

жінки од. Штатні розписи навчальних закладів на 2024 рік та тарифікаційні 
списки навчальних закладів на 2024 рік 381,52 2,58 384,10

чоловіки од. Штатні розписи навчальних закладів на 2024 рік та тарифікаційні 
списки навчальних закладів на 2024 рік 108,31 0,60 108,91



4
видатки на отримання освіти в коледжах, разом грн. 69 133 400,0 2 161 200,0 71 294 600,0

видатки на отримання освіти в коледжах за рахунок загального фонду грн. Розпорядження начальника обласної військової адміністрації "Про 
обласний бюджет Чернігівської області на 2024 рік " від 12.12.2023 рок> 

№823 69 133 400,0 о,о 69 133 400,0
у тому числі видатки на отримання освіті у мистецьких школах за 

рахунок загального фонду

грн. Розпорядження начальника обласної військової адміністрації "Про 
обласний бюджет Чернігівської області на 2024 рік " від 12.12.2023 року 

№823 28 518 700,0 0,0 28 518 700,0
у тому числі: з видатків на отримання освіти в коледжах за рахунок загального

фонду - видатки на стипендії видатним діячам культури і мистецтв

грн. Розпорядження обласної військової адміністрації від 
13.12.2023 р. № 828 "Про призначення обласних 
стипендій видатним діячам культурні мистецтв" 72 672,0 0,0 72 672,0

у тому числі: з видатків на отримання освіти в коледжах за рахунок загального

фонду - видатки на стипендії творчої молоді

грн. Розпорядження обласної військової адміністрації від 
13.12.2023 р. № 827 "Про призначення обласних 

стипендій творчої молоді" 72 672,0 0,0 72 672,0
у тому числі: з видатків на отримання освіти в коледжах за рахунок загального 

фонду - видатки на виплату стипендії студентам коледжів

грн. Розпорядження начальника обласної військової адміністрації "Про 
обласний бюджет Чернігівської області на 2024 рік " від 12.12.2023 року 

№823 5 177 940,0 0,0 5 177 940,0
у тому числі: з видатків на отримання освіти в коледжах за рахунок загального 

фонду - видатки на обласну щорічну премію ім.Левка Ревуцького
грн. Розпорядження облдержадміністрації від 14.11.2019 року № 658 "Про 

призначення обласної щорічної пер.мії Левка Ревуцького" 20 000,0 0,0 20 000,0
видатки на отримання освіти в коледжах за рахунок спеціального фонду грн. Розпорядження начальника обласної військової адміністрації "Про 

обласний бюджет Чернігівської області на 2024 рік " від 12.12.2023 року 
№ 823 0,0 2 161 200,0 2 161 200,0

у тому числі плата за навчання в коледжах грн. Відповідно укладених договорів про надання освітніх послуг 0,0 673 736,0 673 736,0

у тому числі видатки на отримання освіти у мистецьких школах за 

рахунок спеціального фонду

грн. Розпорядження начальника обласної військової адміністрації "Про 
обласний бюджет Чернігівської області на 2024 рік " від 12.12.2023 року 

№823 0,0 52 600,0 52 600,0
у тому числі плата за навчання у мистецьких школах грн. Відповідно заяв від батьків про надання освітніх послуг

0,0 884 518,0 884 518,0
у тому числі забезпечення видатків на виконання завдань з інформатизації грн. Бюджетний кодекс України стаття 48

76 070,0 0,0 76 070,0
1.2 Показники продукту:

середньорічна кількість студентів денної форми навчання осіб. Зведення показників по мережі,штатах і контингентах установ,що 
знаходяться на місцевих бюджетах на 2024 рік (загальний фонд) та 

студенти за контрактною формою навчання 535 40 575
середньорічна кількість студентів вечірньої форми навчання осіб. Зведення показників по .мережі,штатах і контингентах установ,що 

знаходяться на місцевих бюджетах на 2024 рік (загальний фонд) та 
студенти за контрактною Формою навчання 0 0

середньорічна кількість студентів заочної форми навчання осіб. Зведення показників по мережі.штатах і контингентах установ,що 
знаходяться на місцевих бюджетах на 2024 рік (загальний фонд) та 

студенти за контрактною формою навчання 22 4 26
кількість стипендіатів за рахунок коштів бюджету осіб. Зведення показників по мережі,штатах і контингентах установ,що 

знаходяться на місцевих бюджетах на 2024 рік (загальний фонд) та 
студенти за контрактною формою навчання 272 0 272

середньорічна кількість дітей-сиріт, які знаходяться на повному державному 

забезпеченні

осіб. Зведення показників по мережі,штатах і контингентах установ,що 
знаходяться на місцевих бюджетах на 2024 рік (загальний фонд) та 

студенти за контрактною формою навчання 4 0 4
середньорічна кількість дітей-сиріт, які знаходяться під опікою осіб. Зведення показників по мережі,штатах і контингентах установ,що 

знаходяться на місцевих бюджетах на 2024 рік (загальний фонд) та 
студенти за контрактною формою навчання 5 0 5



5
кількість осіб з числа дітей-сиріт та дітей,позбавлених батьківського 
піклування,яким буде виплачуватися одноразова грошова допомога при 
працевлаштуванні

осіб. Зведення показників по мережі,штатах і контингентах установ,що 

знаходяться на місцевих бюджетах на 2024 рік (загальний фонд) та 

студенти за контрактною формою навчання 0 0
кількість осіб з числа дітей-сиріт та дітей,позбавлених батьківського 
піклування,яким буде виплачуватися щорічна допомога для придбання 
навчальної літератури

осіб. Зведення показників по мережі,штатах і контингентах установ,що 

знаходяться на місцевих бюджетах на 2024 рік (загальний фонд) та 

студенти за контрактною формою навчання 4 0 4
кількість осіб,прийнятих на І курс на денну форму навчання осіб. Зведення показників по мережі,штатах і контингентах установ,що 

знаходяться на місцевих бюджетах на 2024 рік (загальний фонд) та 

студенти за контрактною формою навчання 146 0 146
кількість випускників осіб. Зведення показників по мережі,штатах і контингентах установ,що 

знаходяться на місцевих бюджетах на 2024 рік (загальний фонд) та 

студенти за контрактною формою навчання 113 1 114
кількість випускників, які будуть працевлаштовані осіб. Зведення показників по мережі,штатах і контингентах установ,що 

знаходяться на місцевих бюджетах на 2024 рік (загальний фонд) та 

студенти за контрактною формою навчання 113 0 113
кількість учнів, які отримують освіту у мистецьких школах осіб. Форма звітності внутрішня (конгингент,пільговики,спеціалізації тощо)

839 0 839
кількість учнів, звільнених від плати за навчання у мистецьких школах осіб. Форма звітності внутрішня (контингент,пільговики,спеціалізації 

тощо),накази директорів школ мистецтв на підставі відповідних 
довідок, згідно чинного законодавства, наданих батьками учнів 142 0 142

1.3 Показники ефективності:
витрати у середньому на одного приведеного студента грн. видатки на отримання освіти в коледжах/кількість студентів всіх форм 

навчання 115 030,6 3 596,0 118 626,6
середні витрати на одного учня,який отримує освіту в мистецьких школах грн. (видатки заг.фонду+видатки спец.фонду)/кількість учнів

33 991,3 62,7 34 054,0
у тому числі за рахунок плати за навчання у мистецьких школах грн. плата за навчання/кількість учнів 0,0 1 054,3 1 054,3

1.4 Показники якості:
відсоток студентів,які отриммують відповідний документ про освіту % План роботи коледжів на 2024 рік 100,0 100,0 100,0
відсоток працевлаштованих випускників кількість випускників,?™ будууь гіра'ц^влаштовані/кількість 

aXCiV '• випускників?^ ' „.ЮбТо 0,0 ^---'^■"1'00,0
відсоток збільшення кулькості учнів,які отримують освіту у мистецьких 
школах %

розрахуйте,-^.,
Я/.>■ х" X z , О 0,0 о,о-г' 0,0

відсоток обсягу плати за навчання у мистецьких школах в загальному 
обсязі видатків на отримання освіти у мистецьких школах %

// А. О f 1 «розрахунок о,о^
3,1 3,1

Валерій ДУДКО

Директор Департаменту культури і туризму, національностей та релігій облдержадміністрації -^г^^-Людмила ЗАМАЙ


